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5 管理課課長補佐 池田　貴文

6 碧南市心身障害者福祉センター 髙橋　小津枝

各種団体を代表する者
（市民の代表）
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議題（１）令和４年度管理状況及び利用状況について 

１ 管理業務の実施状況に関する事項 

管理体制 
管理責任者（兼務）、副管理責任者（兼務）、パートタイム職員２人
にて管理 

人員配置 パートタイム職員２人 

管理状況 異常なし 

２ 管理施設の利用状況に関する事項 

(1) 調理実習室 

年月 
利用件数 

（うち有料利用件数） 
施設利用料 

（(別掲)キャンセル料） 

令和４年４月 9 件（  3 件） 4,730 円（    0 円） 

令和４年５月 9 件（  3 件） 2,780 円 (    0 円） 

令和４年６月 9 件（  1 件） 770 円 (    0 円） 

令和４年７月 9 件（  3 件） 2,480 円 (  235 円） 

令和４年８月 6 件（  2 件） 1,125 円 (    0 円） 

令和４年９月 13 件（  2 件） 1,005 円 (    0 円） 

令和４年１０月 11 件（  3 件） 2,630 円 (    0 円） 

令和４年１１月 12 件（  5 件） 5,110 円 (    0 円） 

令和４年１２月 15 件（  5 件） 5,500 円 (    0 円） 

令和５年１月 13 件（  4 件） 3,400 円 (    0 円） 

令和５年２月 14 件（  4 件） 3,400 円 (    0 円） 

令和５年３月 16 件（  2 件） 705 円 (    0 円） 

令和４年度合計 136 件 ( 37 件） 33,635 円（  235 円） 

前 年 度 合 計 178 件 ( 33 件） 39,339 円（1,240 円） 

 (2) 視聴覚研修室 

年月 
利用件数 

（うち有料利用件数） 
施設利用料 

（(別掲)キャンセル料） 

令和４年４月 19 件（  6 件） 4,280 円（    0 円） 

令和４年５月 23 件（  7 件） 5,360 円 (    0 円） 

令和４年６月 25 件（  6 件） 4,160 円 (    0 円） 
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令和４年７月 36 件（ 12 件） 7,390 円 (  230 円） 

令和４年８月 28 件（  8 件） 5,220 円 (    0 円） 

令和４年９月 26 件（  6 件） 4,160 円 (    0 円） 

令和４年１０月 36 件（  7 件） 4,620 円 (    0 円） 

令和４年１１月 36 件（  8 件） 5,820 円 (    0 円） 

令和４年１２月 37 件（  9 件） 7,420 円 (    0 円） 

令和５年１月 27 件（  5 件） 3,140 円 (    0 円） 

令和５年２月 37 件（  8 件） 5,790 円 (    0 円） 

令和５年３月 39 件（ 10 件） 6,190 円 (    0 円） 

令和４年度合計 369 件 ( 92 件） 63,550 円（  230 円） 

前 年 度 合 計 314 件 ( 80 件） 53,020 円（    0 円） 

  備考 調理実習室及び視聴覚研修室の施設利用料は、碧南市の収入。 

３ 障害者デイサービス事業について 

地域における障害者への福祉サービスとして、創作活動、社会適応訓練及び日常生活

訓練を次のとおり実施した。 

令和４年度実施状況                    （ ）内は前年度 

講座名 実施日程・回数 
参加人員 

上段：申込数 
下段：延べ数 

事業内容 
新型コロナウイ
ルス感染症予防
による中止 

決算額 

1 陶芸教室 

毎週金曜日 
10:00～11:30 

46 回 
(34 回) 

7 人 
175 人 
（7 人） 

（152 人） 

趣味の陶芸として花
瓶等を製作する。 

なし 
156,000 円 

（130,000 円） 

2 水泳教室 

7 月～9 月 
毎週日曜日 
10:00～11:00 

10 回 
(7 回) 

30 人 
190 人 

（30 人） 
（81 人） 

機能回復訓練を目的
に実施する。 
（㈱コパン） 

なし 
412,500 円 

（288,750 円） 

3 手話教室 
[入門編] 

6 月～12 月 
毎週木曜日 
19:00～21:00 

23 回 
(23 回) 

6 人 
125 人 

（10 人） 
（168 人） 

手話に興味のある人
を対象に開催する。手
話を学びながら、聴覚
障害や福祉への理解
を深める。また、聴覚
障害者と受講生との
交流の場を作る。 

なし 
276,000 円 

（258,000 円） 
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4 点訳教室 

毎月第 1 木曜日 
10:30～12:00 
毎月第 3 水曜日 
13:30～15:00 

24回 
（17 回）

9 人 
139 人 
（9 人） 

（80 人） 

視覚障害者の方々か
ら要望の多い点訳を
実施する。ともしびグ
ループとして点訳奉
仕活動を実施する。 

なし 
149,500 円 

（110,500 円） 

5 ストレッ
チ教室 

毎月第 4 火曜日 
14:00～15:30 

10 回 
(10 回) 

10 人 
58 人 

（10 人） 
（78 人） 

音楽に合わせ、心身を
ほぐし、筋力低下や転
倒・寝たきりの予防に
励む。 

令和 4 年 7 月 
65,000 円 

（65,000 円） 

6 カラオケ
教室 

毎週月曜日 
13:30～15:30 

43 回 
(19 回) 

7 人 
298 人 
（7 人） 

（117 人） 

昔懐かしい思い出の
曲から最新曲まで歌
う。心身のリハビリ及
び趣味を広げるため
教室を開催する。 

なし 
221,000 円 

（84,500 円） 

7 盲人卓球
教室 

毎週木曜日 
13:30～15:30 

44 回 
       （35 回） 

16 人 
348 人 

（18 人） 
（378 人） 

運動の機会を増やす
とともに、交流の場を
作る。心身のリハビリ
及び趣味を広げるた
め練習に励む。 

なし 
65,000 円 

（71,500 円） 

8 パソコン
教室 

毎月第 1 火曜日 
10:00～11:30 
毎月第 3 火曜日 
13:30～15:00 

24 回 
(20 回) 

10 人 
172 人 

（10 人） 
（115 人） 

ワード、エクセル、イ
ンターネットを初歩
から応用まで学ぶ。心
身のリハビリ及び趣
味を広げるため教室
を開催する。 

なし 
78,000 円 

（71,500 円） 

9 車椅子ダ
ン ス 教
室 

毎月第 2 金曜日 
10:00～11:30 

12 回 
(10 回) 

15 人 
128 人 

（15 人） 
（85 人） 

障害の程度に応じて
ダンスを楽しむ。ダン
ス特有のボディアク
ションは内臓を動か
すリハビリ効果があ
り、心身のリハビリ及
び趣味を広げるため
教室を開催する。 

なし 
78,000 円 

（65,000 円） 

10 卓球教
室 

毎週金曜日 
13:30～15:30 

45 回 
       （35 回） 

10 人 
276 人 

（12 人） 
（273 人） 

運動の機会を増やす
とともに、交流の場を
作る。心身のリハビリ
及び趣味を広げるた
め教室を開催する。 

なし 
26,000 円 

（26,000 円） 

11 絵はがき
教室 

毎月第 1 火曜日 
13:30～15:30 

9 回 
(11 回) 

7 人 
41 人 

（7 人） 
（54 人） 

四季の花々や生き物
を描く。季節感を得
て、色彩感覚を養いな
がら、心身のリハビリ
及び趣味を広げるた
め教室を開催する。 

なし 
 58,500 円 

（71,500 円） 

12 パン作り
教室 

4 月～6 月 
第 4 火曜日 
9:30～12:00 

3 回 
(0 回) 

9 人 
42 人 

（0 人） 
（0 人） 

パンを作る楽しみを
味わい、心身のリハビ
リ及び趣味を広げる
ため教室を開催する。 

なし 
39,000 円 

（0 円） 
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13 いきいき
リハビリ
テーショ
ン教室 

毎月第 2、第 4 木
曜日 
10:00～12:00 

21 回 
(18 回) 

12 人 
85 人 

(12 人) 
(93 人) 

理学療法士による個
別相談を実施する。そ
の人にあった運動を
知ることで機能の維
持やＱＯＬの向上を
目指し、二次障害を予
防する。 

令和 4 年 7 月 
28 日、8 月 

315,000 円 
（270,000 円） 

14 お料理
教室 

7 月～10 月 
月曜日 
10:00～12:00 

0 回 
(0 回) 

0 人 
0 人 

（0 人） 
（0 人） 

旬の碧南野菜を使い、
栄養バランスの取れ
た食事を楽しく学ぶ。
心身のリハビリ及び
趣味を広げるため教
室を開催する。 

令和 4 年 
開催なし 

0 円 
（0 円） 

15 フラワー
アレンジ
メント教
室 

毎月第 2 水曜日 
13:30～14:30 

12 回 
(10 回) 

9 人 
104 人 

（10 人） 
（99 人） 

四季折々の植物を花
束にしたり、花器に活
けたりする。季節感を
得ながら、心身のリハ
ビリ及び趣味を広げ
るため教室を開催す
る。 

なし 
78,000 円 

（65,000 円） 

16 たのしい
デー 

毎月第 4 水曜日 
13：30～15：30 

9 回 
(9 回) 

8 人 
52 人 
(8 人) 

(64 人) 

ニュースポーツや工
作、調理等、その時期
にあったプログラム
を行う。交流の場を作
りながら、心身のリハ
ビリ及び趣味を広げ
るため開催する。 

なし 
0 円 

（0 円） 

合 計 
335 回 
(258 回) 

165 人 
2,233 人 
（165 人） 

（1,837 人） 

  
2,017,500 円 

（1,577,250 円） 

備考１ 参加費（材料代）を徴収するデイサービスは、フラワーアレンジメント（１回

７００円、１２回７，０００円）、パン教室（３回１，８００円）、お料理教室

（１回７００円、５回３，３００円）。なお、参加費は、直接講師に支払う。 

備考２ 新型コロナウイルス感染症予防のため、飲食を伴うお料理教室は全て中止した。 

４ 居場所提供事業 

(1) 精神障害者居場所事業「ころころ」として、心身障害者福祉センター開館時間に精

神障害者に多目的室を開放した。また、毎週木曜日には多くの利用者が参加できるよ

う様々なイベントを開催した。令和４年度は延べ４８０人（前年度４７９人）が利用

した。 

(2) 原則毎月５日にデイルーム１において、「ほっとまんま・カフェ」を実施。障害児

を持つ保護者同士やピアサポーターとお茶を飲みながら、子どもとの関わり方や将来
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のこと、日ごろの悩みや愚痴を保護者一人で抱え込まず話せる場となっている。令和

４年度は８５人（前年度７０人）の利用があった。 

５ その他 

(1) 施設利用者からのご意見について 

あいくる施設内にご意見箱を設置しているが、令和４年度中は、センターに対して

ご意見はなかった。 

(2) 新型コロナウイルス感染症対策について（令和２年度からの継続） 

ア あいくる２階玄関にセンサー付消毒器を設置 

イ 毎朝センター内各部屋の消毒 

ウ センター内各部屋の使用前及び使用後の机、椅子等の消毒 

エ エアコン使用時にも常時換気 
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議題（２）令和４年度収支決算状況について 

１ 前年度決算との比較 

(1) 収入の部                      （単位：円） 

区分 令和４年度 令和３年度 増減額 

指定管理料 11,334,362 8,310,708 3,023,654 

収入合計 11,334,362 8,310,708 3,023,654 

(2) 支出の部                      （単位：円） 

区分 令和４年度 令和３年度 増減額 

支出合計 11,334,362 8,310,708 3,023,654 

２ 令和４年度決算科目別対前年度比較 

(1) 収入の部                          （単位：円） 

科 目 予算現額 収入済額 前年度 増減 備 考 

市受託金収入 12,453,000 11,334,362 8,310,708 3,023,654 市指定管理料 

受取利息配当金収入 1,000 0 0 0  

雑収入 1,000 0 0 0  

収入合計 12,455,000 11,334,362 8,310,708 3,023,654  

(2) 支出の部                          （単位：円） 

科 目 予算現額 支出済額 前年度 増減 備 考 

人件費支出 5,654,000 5,243,323 4,936,670 306,653  

(非常勤職員給与) 4,622,000 4,287,024 4,016,491 270,533 職員２人分 

(退職給付支出) 267,000 267,000 267,000 0  

(法定福利費) 765,000 689,299 653,179 36,120 社会保険料負担分 

事業費支出 3,074,000 2,642,277 2,169,818 472,459  

(諸謝金) 2,222,000 2,017,500 1,577,250 440,250 
デイサービス講師謝礼 

ほっとまんま講師謝礼 

(消耗器具備品費) 527,000 411,001 425,954 ▲14,953 デイサービス消耗品等 

(保険料) 97,000 64,580 40,870 23,710 施設管理者賠償保険等 

(賃借料) 120,000 96,012 96,012 0 パソコン賃借料 

(車両費) 108,000 53,184 29,732 23,452 車検代、ガソリン代 
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事務費支出 3,727,000 3,448,762 1,204,220 2,244,542  

(福利厚生費) 36,000 25,340 42,040 ▲16,700 職員健康診断費 

(旅費交通費) 5,000 0 0 0  

(研修研究費) 16,000 0 0 0 研修負担金等 

(事務消耗品費) 80,000 79,098 45,078 34,020 事務用消耗品 

(印刷製本費) 48,000 30,952 26,400 4,552 コピー料金 

(修繕費) 200,000 30,723 122,400 ▲91,677 車両修繕 

(通信運搬費) 24,000 6,141 2,748 3,393 郵送料 

(業務委託費) 3,020,000 3,008,362 717,922 2,290,440 社会参加業務委託 

(租税公課) 38,000 12,124 1,532 10,592 消費税、自動車重量税 

(保守料) 251,000 247,522 237,600 9,922 ネットワーク保守 

(諸会費) 9,000 8,500 8,500 0 福祉センター部会費 

支出合計 12,455,000 11,334,362 8,310,708 3,023,654  

３ 社会参加業務委託内訳 

日頃、外出する機会の少ない心身障害児者に対して、日常生活への適応性、集団生活

への順応性を高めるため、ボランティアの方々の協力を得て次の事業を実施した。 

（ ）内は前年度 

事業名 開催日 開催場所 参加者 委託料 

障害者レクリエーショ
ン事業 

5 月 7 日 
清州勤労福祉会館
他 

26 人 
(16 人)

48,761 円 
(20,216 円)

身体障害者社会見学 
6 月 11 日 
11 月 8 日 

滋賀県（日帰り） 
常滑市（日帰り） 

40 人 
32 人 

(64 人)

900,000 円 
(549,558 円)

障害者ふれあいスポー
ツ大会 

9 月 17 日 東部市民プラザ 
100 人 
(0 人)

200,000 円 
(0 円)

心身障害児親子研修事
業 

11 月 12 日 長野県りんご狩り 
89 人 
(0 人)

750,000 円 
(0 円)

障害者のつどい 
成人式事業 

12 月 3 日 福祉センター 

180 人 
成人 5 人 
(140 人)

(成人 6 人)

342,497 円 
(111,453 円)

手話交流会事業 12 月 5 日 福祉センター 
10 人 

(10 人)
42,663 円 

(36,695 円)

障害者雪あそび事業 2 月 4 日 旭高原元気村 
41 人 
(0 人)

549,441 円 
(0 円)

障害児者卒業生を祝う
ひなまつり会事業 

2 月 25 日 福祉センター 
120 人 
(0 人)

130,000 円 
(0 円)
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点訳交流会事業 3 月 15 日 福祉センター 
11 人 
(0 人)

45,000 円 
(0 円)

合 計   
654 人 

(236 人)
3,008,362 円 
(717,922 円)
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議題（３）令和５年度事業計画について 

１ 障害者デイサービス事業について 

地域における障害者の福祉サービスとして、創作活動、社会適応訓練及び日常生活訓

練を実施する。 

 実施講座                         （ ）内は前年度 

講座名 事業内容 参加予定人数 予算額 

1 陶芸教室 
趣味の陶芸として花瓶等を製作す
る。 

5 人 
(5 人) 

156,000 円 
(156,000 円) 

2 水泳教室 
機能回復訓練を目的に実施する。 
（㈱コパン 10 回実施） 

30 人 
(30 人) 

412,500 円 
(412,500 円) 

3 手話教室 

手話に興味のある人を対象に開催
する。手話を学びながら、聴覚障害
や福祉への理解を深める。また、聴
覚障害者と受講生との交流の場を
作る。（基礎編） 24 回実施 

10 人 
(10 人) 

312,000 円 
(288,000 円) 

4 点訳教室 
視覚障害者の方々から要望の多い
点訳を実施する。ともしびグループ
として点訳奉仕活動を実施する。 

10 人 
(10 人) 

156,000 円 
(156,000 円) 

5 ストレッチ
教室 

音楽に合わせ、心身をほぐし、筋力
低下や転倒・寝たきりの予防に励
む。 

10 人 
(13 人) 

78,000 円 
(78,000 円) 

6 カラオケ教
室 

昔懐かしい思い出の曲から最新曲
まで歌う。心身のリハビリ及び趣味
を広げるため教室を開催する。 

10 人 
(10 人) 

234,000 円 
(234,000 円) 

7 盲人卓球教
室 

運動の機会を増やすとともに、交流
の場を作る。心身のリハビリ及び趣
味を広げるため練習に励む。 

20 人 
(20 人) 

78,000 円 
(78,000 円) 

8 パソコン教
室 

ワード、エクセル、インターネット
を初歩から応用まで学ぶ。心身のリ
ハビリ及び趣味を広げるため教室
を開催する。 

10 人 
(10 人) 

78,000 円 
(78,000 円) 

9 車椅子ダン
ス教室 

障害の程度に応じてダンスを楽し
む。ダンス特有のボディアクション
は内臓を動かすリハビリ効果があ
り、心身のリハビリ及び趣味を広げ
るため教室を開催する。 

15 人 
(15 人) 

78,000 円 
(78,000 円) 

10 卓球教室 
運動の機会を増やすとともに、交流
の場を作る。心身のリハビリ及び趣
味を広げるため教室を開催する。 

12 人 
(12 人) 

39,000 円 
(26,000 円) 

11 絵はがき教
室 

四季の花々や生き物を描く。季節感
を得て、色彩感覚を養いながら、心
身のリハビリ及び趣味を広げるた
め教室を開催する。 

5 人 
(5 人) 

78,000 円 
(78,000 円) 

12 パン作り教
室 

パンを作る楽しみを味わい、心身の
リハビリ及び趣味を広げるため教
室を開催する。 

15 人 
(15 人) 

39,000 円 
(39,000 円) 
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13 いきいきリ
ハビリテー
ション教室 

理学療法士による個別相談を実施
する。その人にあった運動を知るこ
とで機能の維持やＱＯＬの向上を
目指し、二次障害を予防する。 

12 人 
(12 人) 

360,000 円 
(360,000 円) 

14 お料理教室 

旬の碧南野菜を使い、栄養バランス
の取れた食事を楽しく学ぶ。心身の
リハビリ及び趣味を広げるため教
室を開催する。 

10 人 
(10 人) 

32,500 円 
(32,500 円) 

15 フラワーア
レンジメント
教室 

四季折々の植物を花束にしたり、花
器に活けたりする。季節感を得なが
ら、心身のリハビリ及び趣味を広げ
るため教室を開催する。 

8 人 
(8 人) 

78,000 円 
(78,000 円) 

16 たのしいデ
ー 

ニュースポーツや工作、調理等、そ
の時期にあったプログラムを行う。
交流の場を作りながら、心身のリハ
ビリ及び趣味を広げるため開催す
る。 

10 人 
(10 人) 

39,000 円 
(0 円) 

合 計  
192 人 

(195 人) 
2,248,000 円 
(2,172,000 円) 

２ 社会参加業務委託事業                    （ ）内は前年度 

事 業 名 開催月 委託料 

１ 障害者レクリエーション事業 5 月～3 月 
50,000 円 

(50,000 円)

２ 障害者ふれあいスポーツ大会 9 月 
200,000 円 

(200,000 円)

３ 心身障害児者親子研修事業 10 月 
750,000 円 

(750,000 円)

４ 身体障害者社会見学事業 11 月 
900,000 円 

(900,000 円)

５ 障害者のつどい・成人式事業 12 月 
400,000 円 

(350,000 円)

６ 障害者雪遊び事業 2 月 
550,000 円 

(550,000 円)

７ 手話交流会事業 3 月 
45,000 円 

(45,000 円)

８ 障害児者卒業生を祝うひなまつり会事業 3 月 
130,000 円 

(130,000 円)

９ 点訳交流会事業 3 月 
45,000 円 

(45,000 円)

合 計  
3,070,000 円 

(3,020,000 円)
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３ 居場所提供事業 

 (1) 精神障害者居場所事業「ころころ」として、心身障害者福祉センター開館時間に精

神障害者に多目的室を開放する。また、毎週木曜日には多くの利用者が参加できるよ

う様々なイベントを開催する。 

   主なイベント（４月～９月）は以下のとおり。 

開催日 時間 内容 

4 月 6 日 13 時 30 分～14 時 15 分 ニュースポーツを楽しもう 

4 月 13 日 13 時 30 分～14 時 30 分 折り紙で季節を感じよう 

4 月 20 日 13 時 30 分～14 時 15 分 ころころトーク 

4 月 27 日 13 時～15 時 映画を観てのんびりしよう 

5 月 11 日 13 時 30 分～14 時 30 分 折り紙で季節を感じよう 

5 月 18 日 10 時～12 時 調理プログラム 

5 月 25 日 13 時 30 分～14 時 15 分 ボッチャを楽しもう 

6 月 1 日 13 時 30 分～14 時 30 分 ジェスチャーゲームで体を動かそう 

6 月 8 日 13 時 30 分～14 時 30 分 折り紙で季節を感じよう 

6 月 15 日 13 時 30 分～14 時 30 分 ころころトーク 

6 月 22 日 10 時～12 時 調理プログラム 

6 月 29 日 13 時 30 分～14 時 30 分 卓球バレーを楽しもう 

7 月 6 日 13 時 30 分～14 時 出前講座（ストレスと上手に付き合おう） 

7 月 13 日 13 時 30 分～14 時 30 分 折り紙で季節を感じよう 

7 月 20 日 13 時 30 分～14 時 30 分 ボッチャを楽しもう 

7 月 27 日 10 時～12 時 調理プログラム 

8 月 3 日 13 時 30 分～14 時 30 分 小皿に絵付け体験をしよう 

8 月 10 日 13 時 30 分～14 時 30 分 折り紙で季節を感じよう 

8 月 17 日 10 時 30 分～12 時 調理プログラム 

8 月 24 日 10 時～14 時 午前防災プログラム・午後避難訓練 

8 月 31 日 13 時 30 分～14 時 30 分 ニュースポーツ（ペタボード） 

9 月 7 日 13 時 30 分～14 時 30 分 折り紙で季節を感じよう 

9 月 14 日 13 時 30 分～14 時 30 分 ころころトーク 
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9 月 21 日 13 時 30 分～14 時 出前講座（肩こりストレッチ） 

9 月 28 日 10 時 30 分～12 時 調理プログラム 

 (2) 原則毎月５日にデイルーム１において、「ほっとまんま・カフェ」を実施。障害児

を持つ保護者同士やピアサポーターとお茶を飲みながら、子どもとの関わり方や将来

のこと、日ごろの悩みや愚痴を保護者一人で抱え込まず話せる場となっている。 

   令和５年度の開催日は以下のとおり。 

   ４月５日（水）、５月２日（火）、６月３日（土）、７月５日（水）、９月５日（火）、

１０月５日（木）、１１月１１日（土）、１２月５日（火）、２月５日（月）、３月

５日（火） 
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議題（４）令和５年度収支予算について 

１ 前年度当初予算との比較 

(1) 収入の部                      （単位：円） 

区分 令和５年度 令和４年度 増減額 

収入合計 12,807,000 12,455,000 352,000 

(2) 支出の部                      （単位：円） 

区分 令和５年度 令和４年度 増減額 

支出合計 12,807,000 12,455,000 352,000 

 

２ 令和５年度予算科目別対前年度比較 

(1) 収入の部                          （単位：円） 

科 目 令和５年度 令和４年度 比較増減 備 考 

市受託金収入 12,805,000 12,453,000 352,000 市指定管理料 

受取利息配当金収入 1,000 1,000 0 預金利息 

雑収入 1,000 1,000 0 テキスト代 

収入合計 12,807,000 12,455,000 352,000  

(2) 支出の部                          （単位：円） 

科 目 令和５年度 令和４年度 比較増減 備 考 

人件費支出 5,937,000 5,654,000 283,000  

（非常勤職員給与） 4,865,000 4,622,000 243,000 職員２人分 

（退職給付支出） 267,000 267,000 0  

（法定福利費） 805,000 765,000 40,000 社会保険料負担分 

事業費支出 3,108,000 3,074,000 34,000  

（諸謝金） 2,348,000 2,222,000 126,000 
デイサービス講師謝礼 

ほっとまんま講師謝礼 

（消耗器具備品費） 490,000 527,000 ▲37,000 デイサービス消耗品等 

（保険料） 74,000 97,000 ▲23,000 施設管理者賠償保険等 

（賃借料） 120,000 120,000 0 パソコン賃借料 

（車両費） 76,000 108,000 ▲32,000 点検代、ガソリン代 
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事務費支出 3,762,000 3,727,000 35,000  

（福利厚生費） 36,000 36,000 0 職員健康診断費 

（旅費交通費） 5,000 5,000 0  

（研修研究費） 16,000 16,000 0 研修負担金等 

（事務消耗品費） 80,000 80,000 0 事務用消耗品 

（印刷製本費） 48,000 48,000 0 コピー料金 

（修繕費） 200,000 200,000 0 施設、車両等修繕 

（通信運搬費） 24,000 24,000 0 郵送料 

（会議費） 12,000 0 12,000 ボランティア賄い 

（業務委託費） 3,070,000 3,020,000 50,000 社会参加業務委託 

（租税公課） 11,000 38,000 ▲27,000 印紙代、自動車重量税 

（保守料） 251,000 251,000 0 ネットワーク保守 

（諸会費） 9,000 9,000 0 福祉センター部会費 

支出合計 12,807,000 12,455,000 352,000  
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